[image: image1.png]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации
от 10.10.2022 года № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом  Светогорского городского поселения

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 № 384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377, от 24.02.2022 № 64, от 19.03.2025 № 90), администрация Светогорского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации от 10.10.2022 г. № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения (с изменениями от 09.03.2023 № 60, от 06.04.2023 № 93, от 22.06.2023 № 175, от 02.11.2023 № 346, от 23.11.2023 № 418, от 21.12.2023 № 565, от 23.04.2024 № 201, от 22.05.2024 № 245, от 07.08.2024 № 334, от 11.12.2024 № 494, от 25.12.2024 № 516, от 13.02.2025 № 45, от 20.03.2025 № 97, от 12.05.2025 № 176, от 24.09.2025 № 281, 06.11.2025 № 325) (далее - Программа) изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение   муниципальным имуществом Светогорского городского поселения» согласно приложению № 2.
            3. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                            Е.В. Шестаков
Исполнитель: А. А. Цурко

Согласовано: Е.М. Пугачева                  Н. В. Ковшарь                           Г. Е. Горюнова

Разослано.: в дело, СБУ, СЭД: ОГХ, СФ, СЭР МЗ, ОЗМИ, сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение № 1
к постановлению администрации
Светогорского городского поселения
от 12.2025
№
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 10.10.2022 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения» (с изменениями от 09.03.2023 № 60, от 06.04.2023 № 93, от 22.06.2023 № 175, от 02.11.2023 № 346, от 23.11.2023 № 418, от 21.12.2023 № 565,

от 23.04.2024 № 201, от 22.05.2024 № 245, от 07.08.2024 № 334, от 11.12.2024 № 494, от 25.12.2024 № 516, от 13.02.2025 № 45, от 20.03.2025 № 97, от 12.05.2025 № 176, от 24.09.2025 № 281, от 06.11.2025 № 325)
В приложении к Программе:
1.  В Паспорте Программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения» (далее Программа) в позиции «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» строки «Всего», «2025 год» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Светогорского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов Светогорского городского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме

 15 909 951,02 руб., в том числе:
2024 год – 2 886 625,29 рублей
2025 год – 5 454 397,73 рублей,

2026 год – 6 187 032,00 рублей,

2027 год – 460 632,00 рублей,

2028 год – 460 632,00 рублей.

2029 год – 460 632,00 рублей

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

2. Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет:

15 909 981,02 руб., в том числе:
2024 год – 2 886 625,29 рублей
2025 год – 5 454 397,73 рублей,

2026 год – 6 187 032,00 рублей,

2027 год – 460 632,00 рублей,

2028 год – 460 632,00 рублей.

2029 год – 460 632,00 рублей.

3. В Плане реализации Программы
3.1. Во вводном разделе в пункте «Программа», в пункте 1 строки «2025», «Итого» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения»

	2025
	5 542 730,89
	0
	0
	5 542 730,89
	0

	Итого

	15 909 951,02
	0
	0
	15 909 951.02
	0

3.2. В разделе 1 Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости, процессная часть):
            3.2.1 В пунктах 1, 1.2 (процессная часть) строки «2025», изложить в новой редакции:
	Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических: планов на объекты недвижимости
	Отдел
	2025
	463 333,16
	0
	0
	463 333,16
	0

	1.2. Постановка на кадастровый учет земельных участков (в т.ч.: топографическая съемка земельных участков, изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, изготовление проектной документации лесного участка, формирование межевого дела)
	Отдел
	2025
	211 333,16
	0
	0
	211 333,16
	0

3.2.2 Раздел 2. Ремонт и содержание объектов собственности (процессорная часть) пункты 2.1,2.2,2.7, строки «2025», изложить в следующей редакции:

	2. Ремонт и содержание объектов собственности
	Отдел
	2025
	4 991 064,57
	0
	0
	4 991 064,57
	0

	2.1. Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества (в т.ч. административные штрафы, пени, неустойки и др.)
	Отдел
	2025
	4 718 617,06
	0
	0
	4 718 617,06
	0

3.2.4. пункты В пункте «Итого по годам процессная часть, строки «2025», изложить в новой редакции:

	Итого по годам процессная часть:

	2025
	5 454 397,73
	0
	0
	5 454 397,93
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Светогорского городского поселения
от .12.2025 №

План
реализации муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Светогорского городского поселения»
	Отдел
	2024
	2 886 625,29
	0
	0
	2 886 625,29
	0

	2025
	5 454397,73
	0
	0
	5 454397,73
	0

	2026
	6 187 032,00
	0
	0
	6 187 032,00
	0

	2027
	460 632,00
	0
	0
	460 631,98
	0

	2028
	460 632,00
	0
	0
	460 631,98
	0

	2029
	460 632,00
	0
	0
	460 631,98

	Итого

	15 909 951,02
	0
	0
	15 909 951,02
	0

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории Светогорского городского поселения
	Отдел
	2024
	2 246 799,6
	0
	0
	2 246 799,6
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	3 726 400,00
	0
	0
	3 726 400,00
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	5 973 199,6
	0
	0
	5 973 199,6
	0

	Мероприятия, направленные на достижение целей проекта «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории Светогорского городского поселения Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных гражданам в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года N 105-оз и областным законом от 17 июля 2018 года N 75-оз в рамках реализации подпрограммы "Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" государственной программы Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства ЛО от 14 ноября 2013 года N 407.»
	Отдел
	2024
	2 246 799,6
	0
	0
	2 246 799,6
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	3 726 400,00
	0
	0
	3 726 400,00
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Разработка проекта планировки и межевания территории
г.п. Лесогорский
	Отдел
	2024
	2 246 799,6
	0
	0
	2 246 799,6
	0

	1.2.  Разработка проекта планировки и межевания территории
д. Лосево
	Отдел
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Разработка проектно – сметной документации на строительство транспортной инфраструктуры в гп. Лесогорский
	Отдел
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.Строительство дорожно–транспортной инфраструктуры
г.п. Лесогорский
	Отдел
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	1 000 000.0
	0
	0
	1 000 000.0
	0

	1.5. Разработка проектно – сметной документации на строительство транспортной инфраструктуры в д. Лосево
	Отдел
	2026
	726 400,00

	0
	0
	726 400,00

	0

	1.6.Строительство дорожно – транспортной инфраструктуры д. Лосево
	Отдел
	2026
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	Процессная часть

	1. Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости:
	Отдел
	2024
	279 553,33
	0
	0
	279 553,33
	0

	2025
	463 333,16
	0
	0
	463 333,16
	0

	2026
	1 350 000,00
	0
	0
	1 350 000,00
	0

	2027
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2028
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2029
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	1.1.Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел
	2024
	88 553,33
	0
	0
	88 553,33
	0

	1.1.

	2025
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Постановка на кадастровый учет земельных участков (в т.ч.: топографическая съемка земельных участков, изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, изготовление проектной документации лесного участка, формирование межевого дела)
	Отдел
	2024
	150 000,00
	0
	0
	150 000,00
	0

	2025
	211 333,16
	0
	0
	211 333,16
	0

	2026
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2027
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2028
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2029
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	1.3.Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости
	Отдел
	2024
	24 000,00
	0
	0
	24 000,00
	0

	2025
	12 500,00
	0
	0
	12 500,00
	0

	1.4. Оформление выморочного имущества (квартир)
	Отдел
	2025
	47 500,00
	0
	0
	47 500,00
	0

	1.5. Определение рыночной стоимости объектов недвижимости
	Отдел
	2024
	17 000,00

	0
	0
	17 000,00
	0

	2025
	142 000,00
	0
	0
	142 000,00
	0

	1.6. Подготовка пакета документов для заключения договора на водопользование стока ливневой канализации в районе ул. Лесная, д. 3 в г. Светогорске
	Отдел
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7 Подготовка пакета документов для заключения договора на водопользование стока ливневой канализации в г. Светогорске

	2026
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	1.8. Строительство примыкания автомобильного проезда местного значения автомобильной дороге регионального значения «Каменногорск – Лесогорский» с обустройством бокового проезда
	Отдел
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Ремонт и содержание объектов собственности
	Отдел
	2024
	360 272,36
	0
	0
	360 272,36
	0

	2025
	4 991 064,57
	0
	0
	4 991 064,57
	0

	2026
	1 110 632,00
	0
	0
	1 110 632,00
	0

	2027
	110 632,00
	0
	0
	110 632,00
	0

	2028
	110 632,00
	0
	0
	110 632,00
	0

	2029
	110 632,00
	0
	0
	110 632,00
	0

	2.1. Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества (в т.ч. административные штрафы, пени, неустойки и др.)
	Отдел
	2024
	122 889,69
	0
	0
	122 889,69
	0

	2025
	4 718 617,06
	0
	0
	4 718 617,06
	0

	2026
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,0
	0

	2.2. Обслуживание газораспределительной сети в гп. Лесогорский, ул. Садовая, д. 16 и подводящего к котельной

Отдел
	2024
	106 382,67
	0
	0
	106 382,67
	0

	2025
	122 447,51
	0
	0
	122 447,51
	0

	2026
	110 632,00
	0
	0
	110 691,98
	0

	2027
	110 632,00
	0
	0
	110 631,98
	0

	2028
	110 632,00
	0
	0
	110 631,98
	0

	2029
	110 632,00
	0
	0
	110 631,98
	0

	2.3. Ремонт нежилого здания гп. Лесогорский, ул. Советов, 8
	Отдел
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Ремонт нежилого здания гп. Лесогорский, Школьный переулок, 8
	Отдел
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Проведение технического освидетельствования оборудования, зданий и сооружений  Светогорского городского поселения
	Отдел
	2024
	99 000,00
	0
	0
	99 000,00
	0

	2.6 Проведение экспертизы промышленной безопасности регуляторного пункта ГСГО гп. Лесогорский
	Отдел
	2024
	32 000,00
	0
	0
	32 000,00
	0

	2.7. Проведение экспертного исследования нежилых зданий: водолечебница и профилакторий по адресу: г. Светогорск, ул. Льва Конторовича, д. 23 и д. 27
	Отдел
	2025
	30 000,00
	0
	0
	30 000,00
	0

	2.8. Проведение экспертного исследования участка автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Новая в д. Лосево  начало участка: от а/д регионального значения Лесогорск – Топольки (кадастровый номер: 47:00:0000000:1630 (географические координаты: 61.082219, 28.959363), окончание участка: до автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Озерная в д. Лосево
	Отдел
	2025
	120 000,00
	0
	0
	120 000,00
	0

	3. Внесение изменений в генеральный план Светогорского городского поселения
	Отдел
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам процессная часть:
	Отдел
	2024
	639 825,69
	0
	0
	639 825,69
	0

	2025
	5 454 397,73
	0
	0
	5 454 397,73
	0

	2026
	2 460 632,00
	0
	0
	2 460 632,00
	0

	2027
	460 632,00
	0
	0
	460 632,00
	0

	2028
	460 632,00
	0
	0
	460 632,00
	0

	2029
	460 632,00
	0
	0
	460 632,00
	0

4